Di nuovo farono eostretti i Tifernati a soggeltarsi al fi-
glio di Federigo I. morto nel 1190., Arrigo V1., che per dif-
ferenze con Urbano IIl. malmenna gli stati della chiesa. An-
che esso fece mostra di favorire Cilta di Castello con diplo-
ma presso I’ archivio Comunale, dichiarando; gwed inter. nos
et Castellanam Civitatem et cives ejus imilantes vestigia pairid
nostrs Federics quondam Romans Imperatorss, Dm. Augusti,
talis facta est conventio per Guidonem Baldovini ejus. Civita-
tis Consulem ¢t Ugolinum Lamu quod Camllau Civitas
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singulis cannis in festo B. Martini nobis: annuam - pensionem -

persolvat triginta mareas. argenti puri, vel dexarios . lucenses’

monelae juxta aestimalionem pecuniae. praectazaiae, ¢t-hane -
pensionem nuntio nosiro, guem in Thuscia Dominum pro-tem~ -
pore conslituerimus apud S. Miniatem, vel ubicumgue ¥n.Thu-

seia praeceperimus. consignabit, et quolibet. anno et eotermi~ -
no, sicuti dictum egt, expedire. persolvet, nisi eo: anvio quando-
nobis imperiale fodrim nostrum - generaliter -pro Italia: acci—
pere placuerit; tunc ensim ab.illa etiam Civitate secundum quod -

fuerit in nostro beneplacito, accipiemus. In -praesenti autem
anno_quingentas libras pisanae monetaes nobis persolvet. Impe=:

riali nostra munificentia eidem quoque Castellanae Civitati pro
o quod nostrae celsitudini semper fidelis et devota, et mosiris-
Nuntiis admodum servitialis existit, et auxiliaris, et pro di-
cla solutione vicem reddere ducentes, ipsam Castellandm. Civi-.
tatem cum omnibus suis pertinentiis nostre dominationi et ad
manus nosiras perpeluo ac: specialiter applicamus et reserva—
mus, el Universos cives ejus el omnes res el possessionem eorum
ubicumgque ab. omni exactione, sive inquictatione Nuntis nostri,
Dycum, et Marchionum, Comitum, Procerum, et ab omnt g-
liarum personarum gravamine absolvimus. », . Quod- etiam de-
justitia facienda Rainaldus-quondam Coloniensis Electus et I--
takiae . Archicancellarius in ea Civitate constituit, nos  quoque:
1d perpetualiter constituimus, et Consulibus Castellanis justi—.
tie faciendae in Civitate et in tolo ejus districtu plenam juris-:
dictionem semper concedimus . ... .. ut #fra: tria. milliaria n

circuity ipsius Civitatis nullum unquam : castrum, nisi sicut -
modo es, levetur, vel reaedificetur, praescripti hac nosira jus—

sione decernimus, atque sancimus, et omnia regalia ubicum-

que sunt, vel esse invenientur infra corum (rium milliaroirum .
apolia ipse - Castellanae Civilats largimur, alque. donamus in

ugman supranolali servitii ac pensionis.
‘Certo ¢, che nel 1193. Giacomo. di Zanai Potesul di Cit-.

tmdl Caatello cenfermé certi beni alla Canonica ex parte D. -

Imperatoris, et Communmis Civitatis ex secundv decreto. 11 pri-.

mo decreto era stato falto dal Potesta Ugolino. Cosi nel 1. :
protoc. pergamono di Cattedrale p. 146. E cerlo nnoora, che‘ :

. 2.,

e
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Filippo frateo di Arrigo VI. creato Daca .di Toscana nel .
1196, avea esteso il dominio in Citda di Castelto. Lo testifica .
il diploroa di iui in favoro della Canonica Castellana in data
ded. 1196.

.. Philippus, divina [avente clementia, Dux Thusciae. Inter
ducalivm solkicitudinum salutiferos fructus, ques pro gemerali-
latis commodo mente gratuila sustinemus, nihil dignius aut
salubrius acstimamnus, quam sanctarum Des Ecclesiarum po—

" cem redintegrare, commoda mulliplicare, et in antiquae suae
liberalj libertatis statu, Deo cooperante, quo auctore omnia pro--
sperantur, feliciter eas reformare; ideoque omnium Christs, du~
catusque nostrs fidelium praesentium ac futurorum cognoscal
selertia, quod nos divini timorss veverentia Daniclem Priorem
Canonicae Castellanae Civitatis, ejusque successores ao fratres
universoh praesentes alque futuros, et cunctas corum res ac
possessiones adquisitas et adgquirendas sub nostra ducali prote-
ctione specialiter récipimus, algue ab omnisum hominum ¢lici-
ta exactione et indebito gravemine penslus. immunes perpetvo
esse censemus a ducak nestro edicto staluenies ac praecipien-
tos, us omnes ipsius Lanonicae possessiones ac jura, quae ha~
ctenus ab ea injusie alienata sumt, vel sine Canonicorum licen~
tia ef consensu pignori obligata a Marchionibus, vel Comiti-
bus, Procersbus, sew Vavasoribus aut Consulibus sive Civibus,

~seu aliquibus aliis personiis ipsi Canonicas inlegraliter resti-

" tuantur. De caétero, neque jure villicationis, aut aeconomiae,
seu nomine feodi, aut eccasione custodiae, vel usus parentum
ab aliguo diripiantur, seu injuste. occupentur, nec licitum sit
Cmuh'bu vel Rectoribus Castellange Civitatie aut . Civibus
prasdictam ecclesiam et hospitale ejus, et omnes ejus ecclesias
aliguibus exactionibus inquictare; neque pracedia eorum vel vi-
neas vusticas, vel reditus, sive akia bona praesentia vel futwra

" tnvadiare vel retinere, sed pracdictas ecclesiae nostrae tuitio-
#t ac patrocinio subjectac sint oninia perpetuo snviolata et il-
laess conscrventur, Ad evidentiorem astem ac validiorom nostri
edieti observantiam quaedam ecclesiae praenotatae bona sew
jura prassenti pagina neminare connumerantes, videlivet quid-
quid juris habet pracdicta ecclesia in Civitate Castellana et in
ejus curia, in castro Upai et in ejus curia, in curte Pieni,
tn plebe S. Savini, n curte Salerni, in plebe Rubiani, in S.
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Putito, in Jove,-in Cerbaria, in Silice, in Pitiliane, in Celin
alba, in Pistrino, in Scafagia, in plebe Canusii, in plebe S.
Gypritmf, in Agello frigido, in Bdrtmtclhf, " c'ur_lg Anglari,

[SP% | PN
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- que reddat yemedium. Ideoque universis sacri nosirs tmperyi f-
delibus tam . praesentibus, quam futuris smperialkis hujus scri-
pli nostri perpetua auctoritale notum facimus, quod inler nos
et Castellanam Civitatem et Cives ejus imilantes vesligia pa-
tris nostrs Friderici serenissimi guondam Romanorum Impe-
ratoris Divi Augusts talis facta est conventio per Guidonem
Baldovini ejusdem Civitatis Consulem et Ugolinum Latini, quod
Castellana Civitas singulis annis in festo B. Martins nobis an-
nua pensione persolvet XXX. marcas argents puri, vel dena-
rios lucensis monetae juxia aestimationem pecuniae praelaza-
lae et hanc. pensionem Nuntio nostro, quem in Thuscia Domi-
aum pro tempore constiluerimus apud S. Miniatem, vel ubs-
cumgue in Thuscia pracceperimus consignabit, et quolibet an-
n0.et eo termino sicut dictum est expedile persolvet, nisi eo
anno, guando nobis imperiale fodrum nostrum generaliter per
Italiam accipere placuerit, tunc enim ab illa etiam Civitate se-
cundum .quod in nostro fuerit beneplacito accipiemus. In pre-
senti autem -anno L. libras pisanae monetae nobis persolvet.
Imperiali nostra munificentia eidem quogue Castellanae Civi-
dati pro ¢o quod, nostrae celsitudini sempes fidelis ac devola et
nosiris Nunciis admodum servitialis extitit et auxiliaris et pro
suprascripta. solutione vicem reddere dignum ducentes, ipsam
Castellanam Civitalem cum omnibus suis pertinentiis nostrae
domirationi, et ad manus nosiras perpetuo, ac specialiter up-
plicamys. et reservamus, et universos Cives ejus, et.omnes res
et possessiones eorum ubicumgue et ab omni exactione, sive in-
quietationé Nuncis nostri, Ducum , Marchionum., Comitum,
" Procerum, et ab omnium aliaram personarum gravamine ab-
solvimus, et imperiali hoc nostro privilegio communimus, et
nosirae sublimitatis edicto corroboramus. Quod etiam de justi-
tia facienda Reinaldus quondam Coloniensis Electus et Italiae
Archicancellarius in ea Civitate constitust, nos quogue idem,
perpetualiter constituimus, et Consulibus Castellanis justitiae
faciendae in Civitate et in tolo ejus-districto plenam jurisdi-
clionem semper concedimus: omnibusque Civibus praedictae Ci-
vilalis augustali nosira auctorilate praecipimus. wt obediant i~
psius. Civitatis Consuli, seu Consulibus futuris,-alque praesen-
tibus. in.exercenda . justitia, et nostri- servitis exactione alque
sdiimpletione. Omnes quogue Cives praedictae Civitatis praesen-

fes ac futuros, ves ac pmmcum omnes eorum et omnia, que
vel nunc juste tenent, aut in fuluro justis inodis adquirent sub
smperiali nostra prolectione atque defensione peremmiler reci~
pimus, et ubique in nostro imperso salvos alque seouros eundo
e -redeundo et ... . habitundo esse praccipimus. Platenticum e-
tiam sive theloneum . ... et bavarum, et aliud quodcumquc n
exercendo jure infra Civitatem illam nostram, ejusque distri-
ctum exigi debet, et quidam etiam praedictae Civitati permit-
timus, atque concedimus, ut infra tria milliaria in circuitu e-
Jusdem Civitatis nullum unquam castrum, nisi sicut modo est,
levetur, vel reaedificetur perenns hac nosira jussione decerni-
mus, algue sancimus; el omnia regalia nostra, quae sunt, vel
esse inveniunitur infra ecorum irium milliariorum. spatium ipsi
Castellanae Civitati largimus, atque donamus - intuitu supra-
notati servitii ac pensionis. Quicumgue practerea liber homo ad
hanc nostram Civitatem habitandi causa venire voluerit, libe-
re veniat, eamque inhabitet, et. sicut caeters Cives Castellani
sub nostra sit protectione, et tutela constitutus. -Haec autem
omnia sacpedictae Casiellanae Civitati et ¢jus hominibus con~
cedimus, et stabilimus, salvo mandato nostro. Si qua vero im-
perii nostys persona humilis vel alta, smeularis vel ecclesiastica,
hanc conventionem nostram, concessionem et conﬁrmalimm
« s praedicte nostre Castellanae Civitati aliquo tempore vio-
laverit, aut infregerit poenae CC. kibrarum auri subjaceat,
medietatem camerae nostrae et medietatem Castellanae Civita-
s persolvat. Et ut haec certioris alquc validioris semper sint
fidei ac vigoris, pracsentem inds paginam conscribi et majesta-
Uis nostrae sigillo jussimus communiri. Testes hujus rei sunt
Angelus Tarentinus Archiepiscopus, Theobaldus Clusinus Epi-
scopus, Aldibrandus Vulleranus Episcopus, Corradus Duz Spo-
leti, Marnaldus Duz Ravennae, Marchio Anconae imperialis
aulae Dapifer, Albertus Comes de Spanteim, Manelus Comes
de Sarziano, Ugolinus Marchio, Petrus  Almae Urbis Pracfe-
ctus, Joannes Capuahens Senator Romanus, Comes “Pandul-
fus, Wernerius Praepositus S. Joannis in Wir....e.... Reim-
berto et Henricus Marscalchs, - Ulricus Dapifer -de Donne, ot
alii quamplures. Signum D. Henrici Sexti ( monogramma ) Ro-
manorum Imperatorss cmtmzm et Regis -Siciliae.
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Ege Corradus Hildinsheaners Elsctus Imperielis Aule
Cancellarius vice D. Adolf Coloniensis Archicpiscops et totivs
Jtakas Arehicancellarii recognovi. Acta sumt Aec anno ab In-
carnations Domini 1198. indict. 13. regnante D. Henrico se-
&to Romanorum Imperatore gloriosissimo et Rege Siciliae un-
#0 Regni ejus 25, Imperii 6., Regni vero Siciliae 2.

Dutum apud Moniem Flassonis per manum Alberti im~
periakis aulae prolonotarii 8. Kal. novembris.

Nel 1196. si ba nell’ archivio della Canonica lib. 1. #l
segucnte istromento, per cui i Consoli danno esecuzione el
comsndo di Earico VI. di togliere tutti i gravami imposti
dal Duca Filippo alla Camonica e alle Chiese della Diocesi
Tilernale. - ‘

In Christi Nomine Amen. Anno 1196. mense movembris
tndics. 16, Henrico Fmperatore. Nos gwidem Vincimalitia, Gwi-
dottus Baldwini, Sterpolus, Ugolinus Bonifilis, Matthacus Vi~
telli, Martinus Guidutiae, Joawnes Aldi Castellanae Civitatis
Consules ex pramccepto D. Henrici Imperatoris , et commum
Consilio Civitatis abselvimus Canonicam S. Floridi et omnes
ecciesias, et homines Canonicae cum suis redus ab omni obbh-
Philippi, et omnium aliarwm expensarum Civitatis. I'n primws
ab omnibus, qwi pro nebis, vel aliis tencbantur, abselvimus.
Wkrwpruaptob Imperatoris, qui sub mazime
pocnea suis litevie hoc siobis facere praccepit sub momine jure-
menti, aejm&nmpmmm omnibus, guibus res Co-
nonicee ef cjus ecclesiarum, ommiumque aliarums et Aominwm
¢jus obligavimus, Wt instrumenta restituant, et omnem obliga-
tionemm cassamus et irrilamus. (Juorum procceplorum constru-
ctionem infrascripti, widelicet Latinus , Armannius , Barate~
viue, Gismundws , Frascone, Loterius Aspinelli, Alkerolus,
Joannes Mercatelli, Rolandws Pawnei, Loterius Paganutii, Il-
dedrandus Beam, Ugolinus Bruni, Bastardus, Pegolotius,
Zanwmi Florentinus, Bonus sewior, Matthaeus Rodulfi, Griffo-
lus, Pipinus, Donazo, Palmerius Mineliae, Matihaens de Ci-
nade, Armamnxs Tarsiae, Joannes Castoli, Jacobus Ugonis,
Todinus Gugkichmi, filis Zafarini, Michels de Montone, Torna-
belius, Corbellettus, Secerinus, Zanne de Reae, Marzadante
Pro se el sociis, videlicet Verdolotio e Diotesalvi, Ranutius Ro- -
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bertt, - Martmuc, Buecolus Paganum, Blancus Portas, Raine-
rius Ranucci Giberti et €apo: nos omnes supradicts ufummu:
domo ‘et ecclesiae S. Floridi, et omnibus aliis ecclesiis quidguid
juris et actionis habebamus, vel habere videbamus super bonis’
pracfatae Canonicae, et kommum ipsius, ef alumm ecclesia~
rum in praesentia et in manu Mercatoris Castellanae Cwita-
tis Notarii. Nos Consules et omnes alis supradicls. pmmam
et obhgamm pro nobis et pro nostris successoribme atque hap-
redibus omnia aupradwla ﬁrma temere et nullo tempore contra-
venire sub poena dupli ejus rei, vel summae pro qua. quuquc de
bonis ecclesiarum a Comuni de Jure, vel de facto pignus acce-
pit, ut haec poena commilatur in singulis, qus contravenernd,
et poena soluta omnia :upradww firma permaneant. Actum in
claustro Canonicae et in Civitate ubicumgue prasdicti sefulato-
res fuerunt invents in presentia Sterpoli Consulis, Citadini Bai-
liatoris, Alberts de Burgo, et Joamnis et multorum aliorum.

Altro simile istromente di altri Cittadini, che risunzia-
vano e restituivano i beni-alla Canonica ed-alla chiesa fu ro-
gato lo stesso mese ed anno da Girardino Netarv, ed aliro
simile nel febrajo 1197. del seguente - tenore. . .

In Christi Nomine. Anno 1197. mense febmarw mdael.
13. Henrico Imperante. Noi Consubes Civitatis. Castelk, scibi~
cet Ugolinus Latini, Armennus. Barucii de mandato D. Impo-
ratoris Henrici, et communi consilio Civilatis Castelli omnia
instrumenta Castellanae Ecclesine, quibus res praedictae Ee—
clesiae, et aliorum obligatae erant pro datio D. Dueis Philip~
P ¢t alisrum expensarwm factarum Civitatis restitwimus cf
Cives nostros restituere fmuuu, et tam eos, qui Aabebant in—
strumenta, quam eos gwi non hebcbant in manu Mercati et
Girardini tabellionwm praedictes Civitatis vefsitars fecimus et
in st. manu mea Pagonelius Hosernoe -Aospitio es Joanwes
Brandoli et Orlandus pro sx refutaverunt. Tandem (anosics
videnles augustias Civitatis et expensas nobis ex. misericordio
et charitate cum Hospitale, et §. Maria' Nova, et plebe S. Sa-
vini of 5. Mastino.de Upd et S. Luterio et S. Maria Viani et
S. Flista e ecclesia Cerbariac nobis pro Commeni in C. libras
swubvenerunt. Idsogque nos pracdictd Conisules premissimms et ob-
ugamu %08 6 nOIros successeres, preedictam Canonieam et ho-

mines ipsins ¢t pessessiones cum pracfatis swis ecolesiss nallp
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tempore pro prasdictis datiis et expensis Civilalis inguistare, et

ab omnibus hominibus inquietare volentibus vi et jure defendere,
el mazxime si Guido Mizia inquietaverit aliguondo pracfaiam(a-
nonicam ef homines cjus promittimus et obbligamus nos et no—
stros suocessores ab eo vi et jure defendere, et hacc omnia pre-

fata promittimus sub poena dupli Aujus rei firma tenere, et da-

mus ei dwos fidejussures, scilicet Latinum, et Jacobum Zanni,

guorum aller, scilicet Latinus, obbligavit se pro Communi Ca-.
nonicae pro CC. libris st. bonis Joannis Longi, si Commune

omnia pracfala firma non leneret. Actum est hoc in ecclesia

S. Floridi, in prassentia Maithaei Rodolf, et Turpini tunc Ca-

merarii Civitatis, Frasconis, Matthaei Joannis, Joannis Blan-

doli et Zanni Florentini et aliorum muliorum. Ego Blandunt-

sius Notarius de mandato praedictorum Consulum scripsi et

rogavl. :

Da cosi pesanti padroni si liberd Citta di Caslello per

la morte di Arrigo VL accaduta nel 1198, L’ autore della vi-

ta d’ Innocenzo lIL Pontefice pieno di coraggio e di allivila